



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ E A(S) EMPRESA(S) ABAIXO RELACIONADA(S), VISANDO A **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, CONFORME SEGUE:

Pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de um lado o **MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.456/0001-31, com sede à Rua Miguel Verenka, 14, Centro, nesta cidade de Ariranha do Ivaí – Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **Sr. Thiago Epifanio da Silva**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 44.112.864-6 e inscrito no CPF/MF nº 318.878.848-74, residente e domiciliado nesta cidade de Ariranha do Ivaí-PR e, de outro lado, a(s) empresa(s):

**BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.719.518/0001-07, com sede na Rua Machado de Oliveira, nº 44, Bairro Linho na cidade de Erechim/RS, neste ato representada pelo Senhor (a) **Charlei Boni**, portador (a) da Cédula de Identidade, RG nº 60975976334 e inscrito (a) no CPF/MF nº 031.021.890-08, residente e domiciliado a Rua Henrique Dias, na cidade de Erechim/RS, CEP 99.700-252, Fone (54)99901-3682 com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
118	Pedra sanitária: desodorizador sanitário tipo pedra com suporte plástico componentes principais: dodecilbenze no, sulfonato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante, peso 35 g (pedra e suporte).	SANILAR PEDRA SANITARIA	Uni	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00

Valor Total Homologado - R\$ 1.245,00 ( Um mil e duzentos e quarenta e cinco reais)

**PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.505.300/0001-05, com sede na Rua Pedro Augusto Bossardi, nº 743, na cidade de Quatro Barras/PR, neste ato representada pelo Senhor (a) **Chisthofer de Bovi Hartinger**, portador (a) da Cédula de Identidade, RG nº 8314195-6 e inscrito (a) no CPF/MF nº 030.101.839-17, residente e domiciliado a Rua Santo Antonio nº 140, Bairro Jardim Menino Deus na cidade de Quatro Barras/PR, CEP 83.420-000, Fone (41) 3672-4422 com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	--------------



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

78	Fralda Descartável Infantil Com Barreiras Antivazamento, Máxima Absorção, Hipoalérgica Tamanho EXTRA G Para Crianças 12 A 15 kg, Pct C/ 22 Unidades.	MAXICONF Pct	150	R\$ 10,22	R\$ 1.533,00
79	Fralda Descartável Infantil Com Barreiras Antivazamento, Máxima Absorção, Hipoalérgica Tamanho GRANDE e para Crianças 9 A 12,5 kg, Pct C/ 24 Unidade.	MAXICONF Pct	150	R\$ 10,08	R\$ 1.512,00
80	Fralda Geriátrica XXG com 7 unidades, fralda descartável de uso adulto, formato anatômico com barreiras protetoras. Indicada para casos de incontinência urinária/fecal. Com indicador de umidade. Tamanho XXG - de 130 A 165 cm. Acima de 110 quilos. Pacote com 7 unidades.	MAXICONF Pct	250	R\$ 11,69	R\$ 2.922,50
81	Fralda Tamanho GRANDE Para Adulto, De 70 A 90kg, Cintura Entre 105 A 135cm Para O Uso Geriátrico, Pós Parto EA Incontinência Urinária. Pct C/ 8 Unidade	MAXICONF Pct	400	R\$ 11,64	R\$ 4.656,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.623,50 ( Dez mil e seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)

**MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **23.121.920/0001-63**, com sede na Av. Carlos Gomes, nº 434, Sala Comercial – Zona 05, na cidade de Maringá/Pr, neste ato representada pela Senhor (a) **Maryvone Aparecida Peron Buosi**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 4.384.553-5 e inscrita no CPF/MF nº 249.664.748-79 na cidade de Maringá/Pr, CEP 87.015-200, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
9	Álcool em gel, antisséptico para as mãos, com efeito hidratante, antisséptico de amplo espectro de ação microbicida, composição mínimo de 70 % álcool, forma física gelatinosa, ação anti-séptica, instantânea e sem enxágue, pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida isenta de resíduos contaminantes nocivos, ph balanceado, frasco com 500 ml.	SUPER VALE	Uni	900	R\$ 4,88	R\$ 4.392,00
10	Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 70% p/p inpm, característica adicional hidratado, número de referência química cas 64- 17-5, frasco c/ 1 litro com selo do inmetro.	SUPER VALE	Uni	2000	R\$ 4,79	R\$ 9.580,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

74	Filme PVC transparente rolo c/ 30mts	GIO PACK	Uni	30	R\$ 6,13	R\$ 183,90
93	Limpa alumínio - de boa qualidade - tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, acidulante, corante e água. Validade 2 anos. Embalagem de 500 ml. Contendo todas as especificações técnicas do mesmo, e contendo ainda o prazo de validade.	ALPES	Uni	300	R\$ 2,63	R\$ 789,00
140	Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo neutro, características adicionais: glicerinado, sem perfume, em pedaços de 200 gramas, pacotes com 5 unidades.	BARRA NOVA	Uni	200	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
153	Shampoo infantil neutro, frasco de 350 ml. Dermatologicamente testado e hipoalergênico. Ph balanceado. Composição: aqua cocamidopropyl betaine coco-glucoside sodium methyl 2-sulfolaurate/ disodium 2-sulfolaurate citric acid cetyl betaine glycerin polyquaternium-7 sodium benzoate parfum ci 47005 ci 15985. Constar na embalagem prazo de validade e número do lote. Validade mínima de 1 ano a contar da data da entrega.	NUTRIEX	Uni	50	R\$ 8,38	R\$ 419,00

**Valor Total Homologado - R\$ 16.913,90 (Dezesseis mil novecentos e treze reais e noventa centavos)**

**R. DE MATTOS SCHMIDT - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **04.821.170/0001-98**, com sede na Avenida Paraná, nº 1349, centro na cidade de Ivaiporã/Pr, neste ato representada pelo Senhor (a) **Roberson de Mattos Schmidt**, portador (a) da Cédula de Identidade, RG nº 8.573.196-3 e inscrito (a) no CPF/MF nº 008.566.969-51, residente e domiciliado na cidade de Ivaiporã/Pr, CEP 86.870-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Abacaxi pérola, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	CEASA	Uni	70	R\$ 9,49	R\$ 664,30



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

12	Alho Selecionado De 1ª Qualidade. Deve Apresentar As Características De Cultivo Bem Definidos. Inteiro E Sadio.	CEASA	Kg	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
16	Apresentado - Produto elaborado a partir de carne bovina mista, resfriada, apresentado em peças. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS.	SADIA	Kg	70	R\$ 16,99	R\$ 1.189,30
22	Banana nanica, tipo 1. Com grau médio de amadurecimento. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, serem sãs, inteiras, limpas e livres de umidade externa anormal.	PRODUTOR	Kg	200	R\$ 4,03	R\$ 806,00
23	Batata inglesa, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	PRODUTOR	Kg	200	R\$ 4,18	R\$ 836,00
32	Carne Bovina Em Cubos, De Primeira, Sem Osso, Congelada, Tipo Patinho, Proveniente De Machos De Espécie Bovina, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária. Durante O Processamento, Deve Ser Realizada A Aparagem (Eliminação Dos Excessos De Gordura, Cartilagem E Aponeuroses), Sendo Que As Tiras Deverão Ter As Dimensões Aproximadas De 4x4x2 Cm. -.	FRIGO DASKO	Kg	300	R\$ 38,90	R\$ 11.670,00
33	Carne bovina moída de primeira, sem osso, congelada, tipo patinho ou coxão - mole, proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem(eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses).	FRIGO DASKO	Kg	300	R\$ 37,90	R\$ 11.370,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

34	Carne suína tipo pernil resfriada sem pele e sem osso – carne suína de primeira qualidade, sem pele e sem osso, deve estar de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama de corte, sem extensão atingindo parte não cotada e apresentar consistência firme e compacta e gordura branca e firme deve apresentar no rotulo: espécie do produto, embalagem, validade e peso;	FRIGO CENTER	Kg	300	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00
35	Cebola primeira qualidade, aspecto físico em cabeça, tipo pêra graúda, aplicação culinária em geral, características adicionais amarela. Padrão ceasa.	PRODUTOR	Kg	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00
36	Cenoura, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	PRODUTOR	Kg	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00
47	Coxa E Sobre coxa De Frango Resfriado Com Aspecto, Cor E Sabor Próprios, Sem Manchas E Parasitas, Ph Ate 6,4, Prova De h2s: Negativo, Prova De Eber: Negativo, Estafilococos Menores Ou Iguais A 100 Ufc Por G, Coliformes Fecais Menores Que 100 Ufc Por G, Aeróbios Mesófilos Facultativos Ate 105 Ufc Por G, Embalados Em Sacos Plásticos Transparentes E Atóxicos, E Discriminado A Identificação E A Data De Validade Do Produto;	LEVO	Kg	400	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

87	Laranja, comum, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente.	PRODUTOR	Kg	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
95	Lingüiça defumada, calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a nta 05 ( decreto 12.486 de 20/10/78, instrução normativa nr 4 de 31/03/00, das e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela séc.. Da agricultura.	FRIGO DASKO	Kg	80	R\$ 27,05	R\$ 2.164,00
96	Lingüiça mista tipo toscana – com registro no sif ou sisp. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	FRIGO CENTER	Kg	300	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
98	Maça nacional, com grau médio de maturação. Com polpa intacta e limpa. Com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem rachaduras ou cortes na casca.	CEASA	Kg	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

102	Mamão formosa, comum, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	CEASA	Uni	200	R\$ 9,54	R\$ 1.908,00
110	Ovos frescos, brancos, classe a, tipo 2, tamanho grande, íntegros, sem manchas, ou sujidades, cor, odor ou sabor normais. Produto proveniente de ave galinácea com características organolépticas, físico-químicas, microbiológicas e rotulagem de acordo com legislação vigente, devendo atender às exigências da ríspoa.	SANTA LUZIA	Dz	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
119	Peito de frango (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie).	LEVO	Kg	200	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
131	Queijo tipo mussarela com registro no sif ou sisp, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máx. 58%p/p e lipídio de leite mín. 28%p/p.	DI CARLO	Kg	100	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00
149	Salsicha Tipo Hot-Dog Congelada Ou Resfriada Embalagem Original, Plástica, A Vácuo, Contendo as Descrições Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade Superior A 03 Meses E Carimbos Oficiais.	REZENDE	Kg	250	R\$ 13,05	R\$ 3.262,50
159	Tomate Grau Médio De Amadurecimento (Tomate Salada). Classe Média Com Diâmetro Transversal De 50 A 60 mm (Oblongo) Ou 65 A 80mm (Redondo), Tipo Especial, Pesando De 100 A 200g A Unidade.	PRODUTOR	Kg	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

160	Toucinho defumado, preparado com carne curada de suíno defumado, sem costela, sem manta, acondicionada em embalagem cry- o-vac, contendo um kilo, suas condições deverão estar de acordo com a nta 05 ( decreto 12.486 de 20/10/78, instrução normativa nr 4 de 31/03/00, das e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela séc.. Da agricultura	FRIGO DASKO	Kg	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
-----	--	-------------	----	----	-----------	--------------

Valor Total Homologado - R\$ 61.104,60 ( Sessenta e um mil cento e quatro reais e sessenta centavos)

**STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **47.276.317/0001-19**, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 955, sala 02, na cidade de Ivaiporã/Pr, neste ato representada pelo Senhor (a) **Marina Pedrini de Oliveira Rocha**, portador (a) da Cédula de Identidade, RG nº13.041.820-1 e inscrito (a) no CPF/MF nº 088.733.339-74, residente e domiciliado a Rua Mato Grosso, na cidade de Ivaiporã/Pr, CEP 86.870-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	Acendedor; tipo fósforo; de madeira; composto de vegetal e minério; apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; pacote com 10 caixa; palitos longos; com certificação compulsória inmetro;	LUX	Uni	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
3	Achocolatado em pó – Em pó de preparo instantâneo, aromatizado artificialmente, contendo açúcar, cacau, maltodextrina (extrato de malte), estabilizantes, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Deve conter 30% de cacau. Em embalagem de 400 g. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes	LA REND	Uni	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
4	Acido para limpeza pesada, frasco 1 ltr.	SUPREMA	Uni	250	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50
5	Açúcar cristal: • produto obtido de cana de açúcar apresentado sob forma de cristais com coloração branca, homogênea, ausência de odores e partículas estranhas; • (acondicionamento em saco plástico atóxico, resistente, hermeticamente fechado, com peso de 5 kg).	ALTO ALEGRE	Uni	500	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

6	Água mineral potável com gás, envasada em garrafa pet de 500 ml, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - dnpm e agência nacional de vigilância sanitária - anvisa, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	FONTE	Cx	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
7	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa pet de 500 ml, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - dnpm e agência nacional de vigilância sanitária - anvisa, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	FONTE	Cx	500	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00
8	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, frasco c/ 1 litro	LIMPINHA	Uni	2500	R\$ 2,37	R\$ 5.925,00
13	Amaciante de roupa 2 lt, aspecto físico líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, base neutra; composição: tensoativos catiônicos, associado a antioxidantes especiais; essência, bactericida e bacteriostático, com corante, ph neutro, concentrado. Aplicação amaciante artigos têxteis. *composição impressa na embalagem.*validade superior a 12 meses.	ALPES	Uni	130	R\$ 5,07	R\$ 659,10
14	Amendoim: • grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo i; • acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	FRITZ	Uni	100	R\$ 6,19	R\$ 619,00
15	Amido de milho – Sem glúten, embalagem primária 500g, com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	DO ZÉ	Cx	30	R\$ 7,18	R\$ 215,40



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

17	Aromatizador de Ambientes Perfume Difusor com Varetas de bambu, várias fragrâncias embalagem de 240ml.	SENALAND	Uni	30	R\$ 16,99	R\$ 509,70
18	Arroz tipo 1 parboilizado, embalagem com 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 01 ano, de acordo com as normas em vigor da anvisa.	SUL	Pct	70	R\$ 20,10	R\$ 1.407,00
19	Arroz tipo 1, embalagem com 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 01 ano, de acordo com as normas em vigor da anvisa.	SUL	Uni	100	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00
20	Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídeos e 63g de carboidratos. embalagem 500 g.	NATURALE	Uni	20	R\$ 7,09	R\$ 141,80
21	Balas mastigáveis pacote 600g - sabores artificiais de banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde - coloridas artificialmente. ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais vermelho 40, amarelo tartrazina e azul indigotina.	PAKERA	Pct	60	R\$ 12,99	R\$ 779,40



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

24	Batata palha-pacote de 500gramas-fina, sequinha e crocante. produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. a batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. ausência de sujidades, parasitas e larvas. embalagem primária: filme composto de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado com capacidade para 500 gramas. embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, resistente às condições rotineiras de manipulação, transporte e armazenamento, devidamente lacradas.	HUSHER	Kg	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00
25	Biscoito de água e sal pacote 400g. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hydrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito de sódio. com identificação do produto e prazo de validade.	RACINE	Uni	600	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00
26	Bolacha doce, embalagem de 400g. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hydrogenada, zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, aroma artificial de limão, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). com identificação do produto e prazo de validade.	RACINE	Uni	600	R\$ 4,97	R\$ 2.982,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

27	Bolacha pão de mel, pct. 400g, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, amido, mel, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lícitina de soja, fermento químico pirifosfato ácido de sódio, acidulante ácido cítrico e aromatizante.	NBONN	Uni	400	R\$ 8,20	R\$ 3.280,00
28	Bolo pronto sabores variados - sabores de chocolate, milho, baunilha ,coco, aipim, cenoura, festa e laranja. peso aproximado 500g. entregue em bandeja de isopor e filme de alimentos, ou bandeja e cúpula plástica, com identificação de sabor, peso e demais informações conforme legislação específica.	B.PADARIA	Kg	100	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00
29	Buchas para banho, esponja de poliuretano em cores sortidas, atóxica, anti-alérgica, textura desenvolvida para absorver grande quantidade de espuma.	POLLI	Uni	25	R\$ 5,42	R\$ 135,50
30	Café em pó, torrado e moído, selo da abic, extra forte, tipo unidade 125,00 exportação. embalagem à vácuo de 500g.	SOLLUS	Uni	1500	R\$ 18,93	R\$ 28.395,00
31	Caixa de palito de dente com 100 unidades	BILLA	Uni	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00
37	Cereal integral - enriquecido com vitaminas e minerais, sabor chocolate, colorido e aromatizado artificialmente, com glúten. Contendo farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de aveia, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de soja, leite em pó, arroz, óleo de palma, extrato de malte, sal, corante caramelo e aroma de chocolate.	CRUNCH	Uni	50	R\$ 12,48	R\$ 624,00
38	Chá mate (caixa de 40 gr com 25 sachês) diversos sabores: abacaxi, maçã c/ canela, baunilha, frutas vermelhas, morango, pêssego.	CHINA	Uni	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
39	Chocolate granulado – embalagem com 500g, com identificação do produto e data de validade. confeito granulado a base de chocolate	INCAS	Pct	30	R\$ 11,97	R\$ 359,10
40	Coador - arame galvanizado, cabo de pvc, 100% algodão, diâmetro 100 mm	LOCATELLI	Uni	30	R\$ 4,54	R\$ 136,20



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

41	Coador para café tamanho médio de pano - coador p/ café tamanho médio, de pano, de boa qualidade.	LOCATELLI	Uni	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
42	Coco seco ralado sem açúcar: produto parcialmente desidratado e desengordurado; • acondicionado em embalagem plástica resistente em pacote de 100 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	• UNICOCO	Pct	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00
43	Colorífico – Extrato de urucum misturado com fubá e óleo de soja, embalagem de 500g contendo identificação do produto, lote e validade.	SINHA	Kg	20	R\$ 8,88	R\$ 177,60
44	Condicionador infantil, formula suave sem embaraço, contendo água, álcool celoestearílico de cetil trimetil amônio, álcool estealirico propoxilado, álcool cetoestearílico etoxilado, mistura de metil isotiazolinoma e metil cloro isotrazolinoma, acido cítrico e, fragrância. Para todos os tipos de cabelos, embalagem de 350 ml.	VINI	Uni	30	R\$ 9,29	R\$ 278,70
45	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Água/Suco E Refrigerante, Capacidade Mínima De 180ml, Saco Com 100 Unidades.	COPO PLAST	Pct	2000	R\$ 3,94	R\$ 7.880,00
46	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Café, Capacidade Mínima De 50ml, Saco Com 100 Unidades.	COPO PLAST	Pct	2000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
48	Creme de leite, uht, teor de gordura de 25%, em embalagem do tipo tetra pak de 250 gr. Ingredientes: creme de leite, leite em pó desnatado, espessante goma xantana e estabilizantes fosfato dissódico e citrato de sódio. Homogeneizado. Não contém glúten. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	TERRA VIVA	Uni	150	R\$ 4,64	R\$ 696,00
49	Creme Dental - Creme Dental Infantil - Gel, Infantil Com Baixa Abrasividade, 50gr, Tutti-Frutti, Fluor, Lauril Sulfato De Sódio, Sacarina, Água.	BABI	Uni	300	R\$ 5,81	R\$ 1.743,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

50	Creme Dental - Creme, Uso Adulto, Pesando 90gr, Hortela, Composto De Fluor, Lauril Sulfato De Sódio, Sacarina, Água, Sorbitol, Composição Aromática, Polietilenoglicol, Carboximetilcelulose, Dioxido De Silício, Corantes, Fluoretode Sódio, Embalado Em Caixa Papel Cartão Plastificada	FREE DENT	Tube	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10
51	Desinfetante - Desinfetante Sanitário, Para Uso Geral, Ação Germicida E Bactericida. Composição: Citriodora, Formoldeído, Renex-60, Brancol, Cloreto De Benzalcônio 0,8%.Contendo No Rótulo, Registro No Ministério Da Saúde, Nome E CRQ Do Químico Responsável, Data De Fabricação E Validade, Indicações De Precauções De Uso, Composição E Informações Do Fabricante. Forma De Fornecimento embalagem Com 2000ml.	LUPO	Uni	1000	R\$ 4,64	R\$ 4.640,00
52	Desodorizador sanitário em gel adesivo várias fragrâncias embalagem com 37 Gramas.	SANY	Uni	40	R\$ 10,05	R\$ 402,00
53	Detergente Líquido- Para Lavar Utensílios Domésticos/ Louças, Dermatologicamente Testado, Fragâncias Diversas, PH Neutro. Composição: Tensoativos Aniônicos, Coadjuvante, Sequestrante, Espessante, Corante, Perfume, Água E Tensoativo Biodegradável. Componente Ativo: Alquil Benzeno Sulfanato De Sódio. Em Embalagem Plástica Reciclável Com Tampa De Bico Econômico. No Rótulo Da Embalagem Deverá Constar Dado Do Fabricante, Marca, Numero Do Registro No Ministério Da Saúde, Composição E Informações Quanto Ao Modo De Usar, Precauções, Nome E CRQ Do Químico Responsável. Forma De Fornecimento Embalagem De 500ml.	VIDA	Uni	2500	R\$ 1,79	R\$ 4.475,00
54	Doce de leite cremoso: com registro no ministério da agricultura, embalagem contendo 1 kg, com data de fabricação, validade e lote.	CATU	Kg	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

56	Ervilha Em Conserva – Preparada Com Vegetais Seleccionados, e Produzida Em Conformidade Com A Legislação Vigente, Com Peso Líquido Drenado De Aproximadamente 350g.Sem Sinais De Alterações (Estufamentos, Vazamentos, Corrosões Internas, Amassados), Bem Como, Quaisquer Modificações De Natureza Física, Química Ou Organoléptica Do Produto.	FUGINI	Kg	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
57	Escova de limpeza geral, material corpo de madeira, cerdas de nylon, comprimento 15 cm para lavar roupa.	LOCATELLI	Uni	50	R\$ 2,27	R\$ 113,50
58	Escova Dental Adulta cerda de nylon extra Macia, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondada na mesma altura, cabo reto, medindo 17 cm de comprimento, anatomico, com empunhadadeira.	MEFIO	Uni	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
59	Escova Dental Infantil, cerda de nylon extra Macia, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondada na mesma altura, cabo reto, medindo 15 cm de comprimento, anatomico, com empunhadadeira.	MEDFIO	Uni	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
60	Escova para cabelo infantil	MAMITA	Uni	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
61	Escova Para Limpeza; Sanitária; Tipo Lavatina (Vassourinha); Base De Polipropileno; Base Com Diamentro De 7cm; Com Cerdas Em Nylon Sintetico; Com Alça; Cabo Em Polipropileno; Medindo 28cm; Minimo De 15 Cerdas Por Tufos; Com Suporte E Rosca Na Cupula.	PLAST	Uni	30	R\$ 8,14	R\$ 244,20
62	Esponja de lã de aço - embalagem com 08 unidades, peso 60 gramas, componente: aço carbono.	Q.LUSTRO	Frd	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
63	Esponja lavar louça material espuma sintetica for mato retangular dimensoes 110 x75mm ; faces : u ma face macia / uma face aspera cor:verde / ama relo .	BRILHUS	Uni	800	R\$ 1,19	R\$ 952,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

64	Extrato de tomate – Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa, latas com peso líquido de 350 g.	VAL MODELO	Uni	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
65	Farinha de mandioca - torrada, tipo biju: devendo obedecer à legislação vigente, embalada em pacotes de 1kg., com validade de no mínimo 6 meses.	AMAFIL	Pct	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
66	Farinha de milho – Tipo biju torrada, embalagem contendo 1 kg, identificação do produto e data de validade.	SABOROSA	Kg	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70
67	Farinha De Trigo Especial Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo Especial. Obtido De Grãos De Trigo Sãos, Limpos E Isentos De Matéria Terrosa E Parasita. Não Podendo Estar Úmida, Fermentada Ou Rançosa, Devendo Obedecer À Legislação Vigente, Embalada Em Pacotes De 1kg.	BOM PRATO	Pct	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
68	Farinha de trigo especial Enriquecida com ferro e ácido fólico, Tipo Especial. Obtido de grãos de trigo são, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente, embalada em pacotes de 5kg.	BOM PRATO	Pct	70	R\$ 18,49	R\$ 1.294,30
70	Farofa pronta (farinha de mandioca temperada sem pimenta) pacote metalizado c/ 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega.	DOBÁ	Uni	50	R\$ 6,33	R\$ 316,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

71	Feijão Carioca - Carioca, Tipo I, Natural, Constituído De No Mínimo 95% De Grãos Inteiros E Correspondentes À Variedade No Tamanho E Cor. Maduros, Limpos E Secos. Embalagem Primária: Embalado Em Pacote Plástico Atóxico, Com Peso Líquido, De 01kg Devidamente Impressas As Informações Exigidas Por Lei. Será Permitido O Limite De 2% De Impurezas E Materiais Estranhos, Obedecendo A Portaria 161 De 24/07/87 - M.A. Deve Estar De Acordo Com A Legislação Vigente.	SOBERAN	Kg	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
73	Fermento Químico Em Pó Embalagem, Lata De 250g. Como Embalagem Primária. Ingredientes Básicos: Amido De Milho Ou Fécula De Mandioca, Fosfato Monocálcico E Bicarbonato, Conforme Legislação Vigente.	APTI	Uni	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
75	Filtro para café 103 filtro para café descartável, material 100% celulose, tamanho nº 103, aplicação cafeteira elétrica, características adicionais dupla costura, caixa com 30 unidades.	ML	Uni	30	R\$ 4,48	R\$ 134,40
76	Fralda Descartável Infantil Com Barreiras Antivazamento, Máxima Absorção, Hipoalergênica Tamanho MÉDIO Para Crianças 5 A 9,5kg, Pct C/ 8 Unidade	BABI	Pct	130	R\$ 6,37	R\$ 828,10
77	Fralda Descartável Infantil Com Barreiras Antivazamento, Máxima Absorção, Hipoalergênica Tamanho PEQUENO Para Crianças De Até 6kg, Pct C/ 10 Unidade.	BABI	Pct	130	R\$ 9,78	R\$ 1.271,40
82	Fubá De Milho - Tipo Mimoso, 100% Milho. Oriundo Da Moagem Do Grão De Milho, Sadio E Limpo, Não Devendo Conter Materiais Terrosos, Parasitas E Detritos De Animais E Vegetais. Deve Conter Cor E Sabor Característicos, Embalado Em Saco Plástico Atóxico, Transparente, Impressas As Informações Exigidas Por Lei Vigente, Identificando O Número De Registro No Órgão Competente, Contendo Peso Líquido De 1kg.	NUTRI NOVO	Kg	70	R\$ 4,60	R\$ 322,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

83	Gelatina – Sabores - Em Embalagem De 85g. De Polietileno, Opaco, Atóxico, Com Data De Fabricação, Prazo De Validade De 12 Meses E Número De Lotes Aparentes Com Registro No Ms.	REND	Uni	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
85	Inseticida Em Aerosol Sem Odor, Ação Prolongada Residual Efeito Exclusivo E Desalogador, Composição: Ppropouxur 0,75%, Cyfluthrin 0,025%, Isoprol, Xileno, Querosene, Propolem, Inodoro, Ação Em Até 3 Semanas, Eficaz Contra Moscas, Mosquitos E Formigas, Conteúdo 300ml	INSET	Uni	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
86	Inseticida Piretróide Com Ação Residual, Indicado Para Controle De Moscas (Larvas E Adultos) E Insetos Rasteiros Embalagem De 250ml. Registrado No Ministério Da Saúde.	INSET	Uni	60	R\$ 15,70	R\$ 942,00
88	Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395 gr. Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	MINAS	Uni	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
89	Leite Em Pó Integral - Embalado Em Latas Ou Pacotes Com 400g. A Embalagem Deverá Conter As Informações Do Produto E Do Fabricante, Conforme Legislação Vigente.	CCGL	Pct	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
90	Leite uht/uat integral, com teor de matéria gorda de no mínimo de 3%, e com validade mínima de 120 dias a contar da entrega, com embalagem em caixa cartonada e aluminizada, contendo 1 litro e suas condições deverão estar de acordo com registro no ministério da agricultura/sif/dipoa sob nº0077/3988, portaria 370, de 04/09/97 e suas alterações. *não serão aceitos produtos com menos de 120 dias da data de validade. **produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados	TERRA VIVA	Uni	1000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
91	Lenço umedecido, pote com 100 unidades de 21 cm x 12,5 cm. Com suave fragrância, testado dermatologicamente.	USE	Uni	30	R\$ 5,87	R\$ 176,10



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

94	Limpador instantâneo - multiuso, em embalagem plastica spray pulverizador. Com a composição: tensoativo aniônico biodegradável e solvente. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências, frasco c/ 500 ml.	SUPREMA	Uni	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
97	Lustra Móveis-Composição: À Base De Cera Microcristalina, Cera De Parafina, Silicone, Emulsificante, Espessante, Conservantes, Solventes, Alifáticos, Perfume E Água. Contendo No Rótulo, Registro No Ministério Da Saúde, Nome E CRQ Do Químico Responsável, Data De Fabricação E Validade, Indicações De Precauções De Uso, Composição E Informações Do Fabricante Forma De Fornecimento- Frascos De 500ml.	POLI	Uni	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
99	Macarrão com ovos picado fino com ovos, vitaminado, composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com 1 kg.	JOIA	Kg	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
100	Macarrão espaguete - Com ovos, vitaminado, composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com 1kg, aproximadamente.	JOIA	Kg	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
101	Macarrão parafuso - Com ovos, vitaminado, composto de Matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com 1kg. Aproximadamente.	JOIA	Kg	50	R\$ 8,28	R\$ 414,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

103	Margarina Vegetal Com Sal – Sem Gorduras Trans. Oriunda De Óleo Vegetal Comestível, Contendo Vitaminas, Açúcar E Cloreto De Sódio Dentro Dos Padrões Legais. Produzido E Embalado Dentro Das Normas Que Determina A Legislação. Cremosa, Com Adição De Sal, Embalada Em Potes Plásticos Com 500g. Na Embalagem Original, Devidamente Identificada, Com Rótulo Contendo Todas As Informações Do Produto De Acordo Com A Legislação Vigente.	COAMO	Uni	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
104	Milho branco para canjica - obtido de grãos de milho, de cor branca, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade; isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, deverá estar acondicionado em embalagens de 500 g, as embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade.	CATEMAR	Uni	50	R\$ 3,97	R\$ 198,50
105	Milho Para Pipoca - Tipo L, Pacote De 500 Gr., Não Apresentar Umidade, Misturas Inadequadas, Presença De Impurezas, Odor desagradável, Peso Insatisfatório. A Embalagem Deve Estar Intacta, Prazo De Validade De 6 Meses. O Produto Deverá Apresentar Registro No Órgão Competente E Estar De Acordo Com A Legislação Vigente.	FLOR SUL	Uni	150	R\$ 3,89	R\$ 583,50
106	Milho Verde Em Conserva - Simples, Grãos Inteiros, Imersos Em Água, Açúcar E Sal, Tamanho E Coloração Uniforme, Acondicionada Em Lata Com Peso Aproximado De 350g (Conteúdo Drenado).	STELLA	Uni	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

107	Mortadela tipo bolonha; constituída da mistura de carnes bovina, ave e suína; fécula de mandioca, proteína vegetal de soja, água, regulador de acidez lactato de sódio, sal, dextrina, antioxidante ácido láctico, especiarias naturais (alho, cebola, coentro, pimenta, pimenta síria, pimenta-branca, noz moscada e extrato de orégano), conservador nitrito de sódio, estabilizante tripolifosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, estabilizante pirofosfato tetrassódico, açúcar, corante natural carmin de cochonilha, antioxidante ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico. Não contém glúten; ; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substância estranhas a sua composição; acondicionado em plástico, atóxico.	FRIGO DASKO	Kg	100	R\$ 27,76	R\$ 2.776,00
108	Odorizador Aerosol Para Aromatizador De Ambiente Automático, várias fragâncias, Embalagem 250ml / 269ml.	FRESH	Uni	200	R\$ 9,37	R\$ 1.874,00
109	Óleo De Soja - Alimentício. Embalagem De 900ml. Produto Refinado E De Acordo Com Os Padrões Legais. Deverá Conter Vitamina E, E Ser Acondicionado Em Embalagens Plásticas.	CONCORDIA	Fr	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
111	Pacote de bombom sortido 1kg	AMOR CARIOCA	Uni	80	R\$ 51,70	R\$ 4.136,00
114	Papel higiênico branco, folha simples de alta qualidade, textura macia, picotada com relevo, gofrado, Fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos cada, neutro. Composição: 100% fibras naturais, controle bacteriológico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	TROPICOS METROS	Uni	350	R\$ 58,70	R\$ 20.545,00
115	Papel toalha bobina 100% celulose - 6 x 20 x 200 mts contendo 6 bobinas, para banheiro.	REMA	Cx	350	R\$ 56,60	R\$ 19.810,00
116	Papel Toalha interfolhas branco Pacote C/1000 folhas de 20x21cm	REMA	Pct	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
117	Pct de mistura pronta para bolo, vários sabores 400 gramas	GLOBO	Uni	200	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
120	Pimenta do reino – pacote c/ 200 g	INCAS	Uni	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

121	Pimenta do Reino Moída Pacote 40G.	INCAS	Uni	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
122	Pirulito redondo, diversos sabores, com palito plástico. Ingredientes: açúcar, glicose, e corantes artificiais. Não contém glúten, pacote com 50 unidades.	PAKERA	Pct	80	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20
126	Prato Descartável para Refeição 21 Cm Fundo Para festa Pacotes Com 100 Unidades.	PLAST	Pct	100	R\$ 23,09	R\$ 2.309,00
127	Pregador de roupa de madeira, pct. C/ 12 unid.	LOCATELLI	Pct	100	R\$ 3,02	R\$ 302,00
128	Protetor Solar - Para Uso Externo, Em Gel E Loção Oil Free, Fator Mínimo Acima De 30, Com Filtro UVA, Vitaminas A E E. Embalagem Com No Mínimo 100 ml. Bloqueador Solar UVA/UVB, Fator De Proteção Solar FPS 30 (Ou Maior), Embalagem Com No Mínimo 100ml, Demartologicamente Testado, Não Oleoso (Oil Free), Não Comodogênico, Hipoalergênico E Resistente A Água. Deve Apresentar Registro E Certificado De Aprovação Emitido Pelo Ministério Da Saúde. Forma Farmacêutica: Loção Cremosa Ou Creme De Fácil Aplicação. Apresentação: Frascos Ou Bisnagas Com No Mínimo 100ml, Com Tampa Plástica E Bico Dosador.	NUTRIEX	Uni	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
129	Protetor Solar Gel Creme Facial FPS 60, Tripla proteção contra raios UVA e UVB, hipoalergênico, não oleoso e de rápida absorção, 96% de proteção UVA, indicado para todo tipo de pele, uso diário 100g A 120g.	NUTRIEX	Uni	40	R\$ 59,99	R\$ 2.399,60
130	Protetor Solar Gel Creme Facial FPS 90, Tripla Proteção Contra Raios UVA E UVB, Hipoalergênico, Não Oleoso E De Rápida Absorção, 96% De Proteção UVA, Indicado Para Todo Tipo De Pele, Uso Diário 100g A 120g.	NUTRIEX	Uni	50	R\$ 93,95	R\$ 4.697,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

132	Refresco em po - pct 240 gr açúcar, acidulante ácido cítrico, corante inorgânico dióxido de titânio, aroma natural, antiemectante fosfato tricálcico, estabilizantes citrato de sódio e carboximetilcelulose, espessantes goma xantana e goma acácia e corantes artificiais. Adoçado. Pacote de 240 gramas faz-se 2 litros de suco.	ATALAIA	Uni	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
133	Refrigerante envasado em garrafas tipo pet de 2 litros, contendo açúcar, água gaseificada, extrato vegetal ou suco natural concentrado ou (extrato de noz de cola, cafeína e caramelo iv), aroma natural, acidulante, antioxidante, conservador e corante, não alcoólico e não contém glúten, 200 ml equivale em valor energético de 80 a 85 kcal, de 20 a 21 gr de açúcar, 0 (zero) de gorduras totais e saturadas e sódio de 10 a 16 mg. Sabores variados.	BEFRICOL	Uni	1000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
136	Rodo de espuma esponja de poliuretano e fibra sintética com abrasivo indicado para lavar pisos e azulejos. Cabo: 1,30 cm de comprimento por 3,0 cm de diâmetro, feito com madeira • cepa: com a possibilidade: 40 cm de comprimento.	LOCATELLI	Uni	150	R\$ 8,74	R\$ 1.311,00
137	Rodo Grande Para Limpeza (60cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	LOCATELLI	Uni	80	R\$ 11,45	R\$ 916,00
138	Rodo Médio Para Limpeza (40cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	LOCATELLI	Uni	130	R\$ 5,40	R\$ 702,00
139	Rodo Pequeno Para Limpeza (30cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	LOCATELLI	Uni	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
141	Sabão Em Pó Cx De 1kg Contendo Linear Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio (Tensoativo Biodegradável). Composição Tensoativo Anionico, Alcalinizante, Dermatologicamente Testado.	BREEZE	Uni	500	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

142	Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave. Ph neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele, 500 ml diversos aromas. Com gatilho.	FOURLINE	Uni	300	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00
143	Sabonete suave, glicerinado. Ingredientes: água, perfume, ácido cítrico, dióxido de titânio (CI77891), leite descremada em polvo, azeite de flor de rosa damascena, pigmento roxo 5 (CI 12490), pentetato de pentasódio, ácido etidônico. 90 gramas.	VIDA	Uni	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00
144	Saco De Lixo 100 Lt Rolo C/ 15 Unidades, Saco Para Coleta De Lixo; Confeccionado Em Polietileno; 75 cm Largura X 105 cm Comprimento; ; Com Símbolo De Resíduo Infectante,Classe li,Tipo E; Com Capacidade De 100 Litros,Sem Lacre; O Material Devera Estar Em Conformidade Com A Norma Nbr 9191/7500.	PACK	Rolo	400	R\$ 8,79	R\$ 3.516,00
145	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 L, Cor Preta, Largura 63cm, Altura 80cm, Espessura 0,8 Micra, Rolo C/ 30 Unidades.	PACK	Rolo	200	R\$ 10,24	R\$ 2.048,00
146	Saco Plástico Reforçado Para Lixo De 15 Litros, Micra 0,10, Na Cor Preta, Opaca (não transparente) Confeccionado Em Polietileno Virgem (não reciclado) Rolo C/ 60 Unidades. Medida Mínima 40x50x0.05 Cm	SUPREMO	Rolo	200	R\$ 10,27	R\$ 2.054,00
147	Saco Plástico Reforçado Para Lixo De 30 Litros, Micra 0,10, Na Cor Preta, Opaca (Não Transparente), Confeccionado Em Polietileno Virgem (Não Reciclado); Com Densidade Suficiente Para Suportar Até 20kg, Rolo C/ 30 Unidades., Medida Mínima 59 X 62 Cm, Em Conformidade Com As Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191 Da Abnt.	SUPREMO	Rolo	300	R\$ 10,44	R\$ 3.132,00
148	Sal Refinado, Iodado, Com Granulação Uniforme E Com Cristais Brancos, Com No Mínimo De 98,5% De Cloreto De Sódio E Com Dosagem De Sais De Iodo De No Mínimo 10mg E Máximo De 15mg Iodo Por Quilo De Acordo Com A Legislação Federal Específica, Pacote De 1kg	GARÇA	Uni	80	R\$ 2,65	R\$ 212,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

150	Saponáceo (sapólio) em pó, registrado no ministério da saúde, composto por detergente e cloro, com agradável perfume floral, indicado para limpezas, peso líquido de 300 g, contendo nome do fabricante e data de fabricação e prazo de validade.	SANY	Uni	10	R\$ 5,74	R\$ 57,40
151	Sardinha – Sardinhas Ao Próprio Suco Com Óleo De Soja, Contendo Ômega 3, Peso Drenado 165g, Com Registro No Ministério Da Agricultura, Embalagem Contendo Data De Validade E Fabricação.	88	Uni	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
152	Sebo bovino - gordura animal	FRIGO DASKO	Kg	30	R\$ 13,49	R\$ 404,70
154	Soda cáustica, composta de hidróxido de sódio. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem o nome do químico responsável e número do registro no ministério da saúde. Validade mínima de 3 anos. Embalagem plástica com 1 kg.	DEZ	Uni	30	R\$ 17,49	R\$ 524,70
156	Tempero massa de alho com sal, contendo 1 kg, com maior concentração de alho, com aspecto umedecido. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade.	CIALHO	Uni	20	R\$ 11,99	R\$ 239,80
161	Vassoura de capim c/ cabo, tam. Padrão	LOCATELLI	Uni	100	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
162	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 30 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica .	LOCATELLI	Uni	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00
163	Veneno contra ratos, tipo granulado, embalagem com 25 gramas	ISCANILL	Uni	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70
164	Veneno para barata em isca pacote 50 gramas	ISCANILL	Uni	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
165	Vinagre acético de maçã, resultante da fermentação acética da maçã, isento de corantes artificiais ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades material terroso e detritos de animais ou vegetais. Embalagem de 750 ml.	CHEMIN	Uni	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

166	Vinagre De Álcool - Produzido Da Fermentação Do Vinho Branco Ou Tinto. Produto Translúcido E De Cor, Sabor E Odor Característico. Embalagem Primária: Frascos Plásticos De Aproximadamente 750ml., Devidamente Rotulados, De Acordo Com A Legislação Vigente.	CHEMIN	Uni	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
-----	---	--------	-----	----	----------	------------

**Valor Total Homologado - R\$ 246.571,50 (Duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)**

**CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **07.287.798/0001-43**, com sede na Av. Paraná, nº 80, na cidade de Ivaiporã/Pr, neste ato representada pelo Senhor (a) **Cecilia Crocetta Schraiber**, portador (a) da Cédula de Identidade, RG nº 3.214.525-6 e inscrito (a) no CPF/MF nº 531.766.509-49, residente e domiciliado a Av. Paraná nº 80, na cidade de Ivaiporã/Pr, CEP 86.870-00, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
55	Embalagem de saco plastico nº 05, com medidas de 35cm x 45cm, com capacidade para 05kg, c/ 100 unid.	ROLOPAC	Rolo	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
84	Guardanapo de mesa em papel 30x30, cor branca, gofrado, folhas simples de alta qualidade, de excelente capacidade de absorção, maciez, alvura e resistência (não esfarela), não reciclado. pacote c/50 folhas.	NOBRE	Uni	180	R\$ 1,99	R\$ 358,20
155	Talco em frasco com 200 gramas: talco perfumado, para uso infantil, composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê prevenindo contra assaduras; produto sujeito a verificacao no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	LUKINHA	Uni	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
158	Toalha de chão listrada com cores fortes tipo banho, material 90% de algodão, comprimento 100, largura 53.	BEIRA RIO	Uni	250	R\$ 5,88	R\$ 1.470,00

**Valor Total Homologado - R\$ 4.948,20 (Quatro mil e novecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)**

**Valor total da Licitação – 341.406,70 (Trezentos e quarenta e um mil quatrocentos e seis reais e setenta centavos)**

doravante denominado(s) CONTRATADO(S), resolve(m) registrar os preços, com integral observância da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS para a  **aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene destinados às secretarias municipais do Município de Ariranha do Ivaí para o período de 12 (doze) meses**, de conformidade com as especificações previstas no **Anexo I** e propostas apresentada na licitação pregão eletrônico nº 011/2023 e processo administrativo nº 025/2023, que integram este instrumento.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DO OBJETO

Os objetos descritos neste Edital e seus Anexos serão solicitados de ACORDO COM AS NECESSIDADES do Município de Ariranha do Ivaí, mediante emissão de **Autorização de Fornecimento** expedida pela Divisão de Compras, os quais deverão ser entregues na **sede do Município, mais especificamente à comissão de recebimento de mercadorias** durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

A CONTRATADA deverá retirar a **Autorização de Fornecimento** no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, contados da notificação enviada pela Divisão de Compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

#### CLÁUSULA QUINTA – DA QUALIDADE DO PRODUTO E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

##### 5.1 – Dos gêneros alimentícios:

5.1.1 – Os produtos, por ocasião da entrega, deverão ter prazo de validade superior a **120 (cento e vinte) dias**, exceto os perecíveis.

5.1.2 – Caso ocorra infestação de “caruncho ou de outros insetos” nos produtos suscetíveis a essas pragas, a empresa fornecedora se obriga a substituí-los mesmo que se encontrem no prazo de validade.

5.1.3 – A qualidade dos produtos, objeto desta licitação, deverá obedecer, respectivamente, às normas técnicas e controle de qualidade e, atender, estritamente, as descrições dos itens constantes no **Anexo I**.

##### 5.2 – Dos materiais de limpeza e higienização:

5.2.1 – Os materiais de limpeza, bem como os produtos de higienização, objetos desta licitação deverão ser de **EXCELENTE QUALIDADE, obedecendo, estritamente, a descrições dos itens constantes no Anexo I**.

5.2.2 – **Os itens que possuem agência reguladora (ANVISA) deverão** estar de acordo com as composições, padrões e exigências de seu órgão fiscalizador, respectivamente.

##### 5.3 – Dos utensílios:

5.3.1 – A partir da efetiva entrega os **objetos** que apresentem **DEFEITOS DE FABRICAÇÃO**, deverão ser substituídos pela empresa, sem qualquer ônus para a municipalidade.

5.3.2 – Os **componentes** e peças de cada objeto, que apresentarem defeitos também serão substituídos sem ônus para a municipalidade.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

5.3.3 – Os objetos desta licitação deverão **obedecer, respectivamente, às normas técnicas e controle de qualidade e atender estritamente, as descrições dos itens constantes no Anexo I.**

5.4 – A entrega **SERÁ DE FORMA PARCELADA** e efetuada no **prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento** expedida pela Divisão de Compras, entregue no local determinado, acompanhado da Nota Fiscal, diretamente a **COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MERCADORIAS.**

5.5 – O objeto da presente licitação será recebido:

- a) **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;
- b) **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;
- c) Serão **rejeitados** no recebimento, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no **ANEXO I** e da **MARCA** apresentada na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.6 abaixo.

5.6 – Caso o (s) objeto (s) seja(m) considerado(s) **INSATISFATÓRIO(S)**, será lavrado **termo de recusa**, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
  - a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
  - b) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
    - b.1) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

#### CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e passíveis de recomposição.

6.2 – O preço deverá ser fixo equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta para pagamento na forma prevista no Edital.

6.3 – Deverão estar incluídas no preço todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos etc.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS

A revisão dos preços deverá seguir às condições impostas no item 19 do Edital.

#### CLÁUSULA OITAVA – DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador (Município de Ariranha do Ivaí), desde que devidamente comprovada a vantagem e



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666/93.

8.2 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas optar pela aceitação ou não do fornecimento aos órgãos ou entidades da Administração Pública que não participaram do certame, independentemente dos quantitativos registrados na Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

#### CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

9.1 – O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado **do dia 10 (dez) ao dia 15 (quinze) do mês subsequente**, após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à **Seguridade Social (INSS)** e ao **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

9.2 – Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

#### CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES

##### I – Da Contratada:

- a) Comunicar a Divisão de Compras, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a qualquer anormalidade que impeça o fornecimento do objeto contratado;
- b) Fornecer o objeto no prazo estabelecido e no local indicado pela Administração, acompanhadas de notas para conferência, a qual ocorrerá no ato da entrega e no local de recebimento;
- c) Responsabilizar-se por todos e quaisquer prejuízos causados ao CONTRATANTE durante a vigência da presente ata, bem como os relativos à omissão pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outras exigências legais inerentes a este instrumento;
- d) Responder, nos termos do art. 18 e seguintes da Lei n.º 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, pelos vícios de qualidade ou quantidade dos materiais adquiridos, que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, sem prejuízo das demais disposições do CDC;
- e) Responsabilizar-se por quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato;
- f) Manter as mesmas condições de habilitação;
- g) Indicar o responsável que a responderá perante a Administração por todos os atos e comunicações formais;
- h) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o objeto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega;
- i) Cumprir todas as especificações previstas no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023** que deu origem ao presente instrumento.

##### II – Do Contratante:

- a) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata de Registro de Preços;
- b) Promover o apontamento no dia do recebimento dos objetos, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados;
- c) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação de objetos para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento;



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

- d) Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento da contratação;
- e) Notificar a CONTRATADA, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- f) Fiscalizar a execução da presente contratação por um representante da CONTRATANTE, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso do fornecimento dos objetos e de tudo dará ciência à Administração, conforme Artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
- g) A fiscalização de que trata o subitem acima não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execução da contratação em conformidade com o Artigo 70, da Lei Federal nº 8.666/93.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.2 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

- a) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira;
- b) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovado;
- c) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração;
- d) Demais hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, bem como desta Ata;
- e) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada;
- f) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

As penalidades serão às condições impostas no item 22 do Edital.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avençamento perante o Foro da Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta da dotação específica, a saber:

02.001.04.122.0002.2.003.3.3.90.30.00.00 – Red.04  
02.002.04.092.0003.2.004.3.3.90.30.00.00 – Red.12  
02.003.04.121.0002.2.005.3.3.90.30.00.00 - Red.19  
03.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00 - Red.28  
03.002.04.122.0002.2.007.3.3.90.30.00.00 - Red.34  
03.003.04.122.0002.2.009.3.3.90.30.00.00 – Red.43  
03.004.04.122.0002.2.014.3.3.90.30.00.00 – Red.54



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

03.004.06.181.0017.2.049.3.3.90.30.00.00 – Red.62  
03.005.04.122.0002.2.080.3.3.90.30.00.00 – Red.69  
04.001.04.123.0004.2.015.3.3.90.30.00.00 – Red.76  
04.001.04.123.0004.2.016.3.3.90.30.00.00 – Red.80  
04.002.04.121.0002.2.017.3.3.90.30.00.00 – Red.88  
04.003.04.129.0004.2.018.3.3.90.30.00.00 – Red.95  
05.001.20.122.0002.2.019.3.3.90.30.00.00 – Red.103  
05.002.20.606.0005.2.021.3.3.90.30.00.00 – Red.110  
05.002.20.608.0005.2.023.3.3.90.30.00.00 – Red.118  
05.003.04.122.0002.2.083.3.3.90.30.00.00 – Red.125  
05.004.18.122.0002.2.084.3.3.90.30.00.00 – Red.128  
05.004.18.541.0006.2.092.3.3.90.30.00.00 – Red.129  
05.005.27.695.0007.2.064.3.3.90.30.00.00 – Red.136  
06.001.26.122.0002.2.022.3.3.90.30.00.00 – Red.144  
06.002.26.782.0008.2.024.3.3.90.30.00.00 – Red.154  
06.002.26.782.0008.2.102.3.3.90.30.00.00 – Red.158  
06.003.26.782.0008.2.038.3.3.90.30.00.00 – Red.163  
07.001.12.364.0009.2.095.3.3.90.30.00.00 – Red.181  
07.002.12.365.0009.2.030.3.3.90.30.00.00 – Red.194/192/193  
07.002.12.365.0009.2.046.3.3.90.30.00.00 – Red.210/208/209  
07.003.12.361.0009.2.027.3.3.90.30.00.00 – Red.234/231/232/233  
07.005.12.361.0009.2.026.3.3.90.30.00.00 – Red.578  
07.005.12.361.0009.2.035.3.3.90.30.00.00 – Red.588  
08.001.10.301.0012.1.102.3.3.90.30.00.00 – Red.284  
08.001.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00 – Red.301/593/594/298/595/299/  
08.001.10.301.0012.2.096.3.3.90.30.00.00 – Red.597/323  
08.001.10.303.0012.2.041.3.3.90.30.00.00 – Red.337  
08.001.10.304.0012.2.100.3.3.90.30.00.00 – Red.617/623/624/343  
08.001.10.305.0012.1.047.3.3.90.30.00.00 – Red.347/608/609/610  
09.001.15.122.0002.2.048.3.3.90.30.00.00 – Red.357  
09.002.15.451.0010.1.081.3.3.90.30.00.00 – Red.361  
09.002.15.452.0010.2.050.3.3.90.30.00.00 – Red.369  
09.002.16.482.0020.1.079.3.3.90.30.00.00 – Red.376  
09.003.15.452.0010.2.051.3.3.90.30.00.00 – Red.383  
09.003.15.452.0011.2.054.3.3.90.30.00.00 – Red.390  
09.003.25.751.0010.2.051.3.3.90.30.00.00 – Red.394  
10.001.08.122.0002.2.053.3.3.90.30.00.00 – Red.403  
10.001.08.122.0002.2.059.3.3.90.30.00.00 – Red.413  
10.001.08.122.0002.6.002.3.3.90.30.00.00 – Red.422  
10.002.08.244.0015.2.055.3.3.90.30.00.00 – Red.434  
10.002.08.244.0015.2.056.3.3.90.30.00.00 – Red.445  
10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00 – Red.455  
10.002.08.244.0015.2.058.3.3.90.30.00.00 – Red.465  
10.002.08.244.0016.2.047.3.3.90.30.00.00 – Red.470  
10.002.08.244.0016.2.077.3.3.90.30.00.00 – Red.475  
10.003.08.243.0018.6.001.3.3.90.30.00.00 – Red.480  
10.004.08.122.0002.2.085.3.3.90.30.00.00 – Red.488  
10.005.08.241.0019.2.078.3.3.90.30.00.00 – Red.490  
11.001.04.122.0002.2.060.3.3.90.30.00.00 – Red.497  
11.002.27.812.0014.2.063.3.3.90.30.00.00 – Red.503  
11.003.13.392.0013.2.061.3.3.90.30.00.00 – Red.510  
11.003.13.392.0013.2.062.3.3.90.30.00.00 – Red.514  
12.001.04.124.0002.2.082.3.3.90.30.00.00 – Red.523

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

§1º - Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) "**prática corrupta**": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "**prática fraudulenta**": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "**prática colusiva**": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "**prática coercitiva**": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) "**prática obstrutiva**": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§2º - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§3º - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

17.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços.

17.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata de Registro de Preço, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.

17.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual **serão em dias úteis**, salvo disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

17.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pela Divisão de Compras.

17.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital seus anexos e as normas contidas na Lei nº 8.666/93.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, em 03 (três) vias, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Ariranha do Ivaí-PR, 12 de maio de 2023

\_\_\_\_\_  
**Thiago Epifanio da Silva**

Prefeito Municipal  
Contratante

\_\_\_\_\_  
**BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

**Charlei Boni** - Representante Legal  
Contratada

\_\_\_\_\_  
**PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI**

**Chisthofer de Bovi Hartinger** - Representante Legal  
Contratada

\_\_\_\_\_  
**MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME**

**Maryvone Aparecida Peron Buosi** – Representante Legal Contratada

\_\_\_\_\_  
**R. DE MATTOS SCHMIDT - ME**

**Roberson de Mattos Schmidt** - Representante Legal  
Contratada



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000

e-mail: [licitacao\\_ariranha@hotmail.com](mailto:licitacao_ariranha@hotmail.com)

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

---

#### STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA

Marina Pedrini de Oliveira Rocha - Representante Legal  
Contratada

---

#### CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME

Cecilia Crocetta Schaiber - Representante Legal  
Contratada

Testemunhas:

---

Dileusa Guedert Paulino  
RG: 6.005.609-1

---

Jessica Silva Mendes  
RG: 10.945.089-8



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



Município de

# ARIRANHA DO IVAÍ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ 01.612.453/0001-31

### DECRETO Nº079/2023

**SÚMULA:** Nomeia Servidora a função de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Demetrio Verenka e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Thiago Epifanio da Silva, no exercício de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município.

#### DECRETA:

**Artigo 1º.** – Nomeação da Servidora **SILVIA VIEIRA VEGAM**, brasileira, casada, portadora do RG 7.583.849-2 /SSP/PR e CPF 008.047.079-36 a função de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Demetrio Verenka desta Municipalidade.

**Artigo 2º.** – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal, aos quinze dias do mês de maio de 2023.

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



Município de

# ARIRANHA DO IVAÍ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ 01.612.453/0001-31

### Republicação PORTARIA Nº 112/2023

**SÚMULA:** Dispõe sobre concessão de Licença Maternidade à Conselheira Tutelar e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município

### RESOLVE,

**Art. 1º.** – Conceder **120 (cento e vinte)** dias de **Licença Maternidade**, conforme atestado médico, a **JESSICA CRISTINA BORGES BOIKO DE ANDRADE**, matrícula nº714, ocupante do cargo eletivo de Conselheira Tutelar, pertencente à Secretaria Municipal de Assistência Social, durante o período de 08/05/2023 a 04/09/2023.

**Art. 2º** - Por se tratar da categoria “**CONTRIBUINTE INDIVIDUAL**” o benefício do Salário maternidade será pago diretamente pelo Instituto Nacional de Seguro Social – INSS a conselheira tutelar em questão, em cumprimento ao dispositivo do art. 1º, incisos I, V, VI e VII, do Ato Declaratório Executivo CODAC nº 7, de 24 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União – DOU de 26 de fevereiro de 2015, seção 1, página 17.

**Art. 3º.** – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 08/05/2023 e revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte três (12/05/2023).

**THIAGO EPIFANIO DA SILVA**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



## Município de **ARIRANHA DO IVAÍ**

**ESTADO DO PARANÁ**

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ 01.612.453/0001-31

### PORTARIA Nº. 114/2023

**SÚMULA:** Dispõe sobre concessão de férias ao Servidor Público Municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. **THIAGO EPIFANIO DA SILVA**, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

#### RESOLVE,

**Art. 1º** - Conceder **30 (trinta)** dias de **FÉRIAS** ao servidor público **SERGIO JANUARIO DE MORAES**, matrícula N°809, lotado no cargo de agente político de Secretário de Desenvolvimento, pertencente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento, referente ao período aquisitivo 04/05/2022 á 03/05/2023, a serem gozadas do dia 15/05/2023 ao dia 13/06/2023.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte três (15/05/2023).

**THIAGO EPIFANIO DA SILVA**  
Prefeito



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



Município de

# ARIRANHA DO IVAÍ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ 01.612.453/0001-31

### PORTARIA Nº. 115/2023

**SÚMULA:** Dispõe sobre concessão de férias a servidora pública municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. **THIAGO EPIFANIO DA SILVA**, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

#### RESOLVE,

**Art. 1º** - Conceder **30 (trinta)** dias de **FÉRIAS** a servidora pública **INÊS DZIOBA NUNES**, matrícula N°660, lotada no cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo 03/04/2021 á 02/04/2023, a serem gozadas do dia 01/06/2023 ao dia 30/06/2023.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte três (15/05/2023).

**THIAGO EPIFANIO DA SILVA**  
Prefeito



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



Município de

# ARIRANHA DO IVAÍ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ 01.612.453/0001-31

### Republicação PORTARIA Nº111/2023

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Thiago Epifanio da Silva, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor, tendo em vista o Resultado do Concurso Público nº 001/2022.

#### RESOLVE:

**Artigo 1º.** - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 001/2022 em 06º Lugar o(a) Senhor(a) **JOHNY SAMUEL APARECIDO BIANCATO**, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 8.824.601-2/SSP/PR, para exercer o cargo de MOTORISTA do quadro de Pessoal efetivo deste município, com remuneração inicial de legislação específica a partir desta data.

**Artigo 2º.** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal, aos doze dias mês de maio de dois mil e vinte e três (12/05/2023).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.213 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023.



Município de

# ARIRANHA DO IVAÍ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ 01.612.453/0001-31

### TERMO DE POSSE

**NOME: JOHNY SAMUEL APARECIDO BIANCATO**  
**CARGO: MOTORISTA**

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, perante o Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, compareceu o(a) Senhor(a) Johny Samuel Aparecido Biancato, portador(a) do RG nº 8.824.601-2/SSP/PR e CPF 054.877.949-01, nomeado (a) pela Portaria nº. 111/2023 de doze de maio de 2023, para exercer o cargo de Motorista, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a qual tomou posse no cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, declarou que se compromete a desempenhar fiel e exatamente seus deveres, obedecendo aos ditames da honradez, da lealdade e da eficiência.

E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente assinado.

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
Johny Samuel Aparecido Biancato